CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

LEI Nº 2.286/2021 , DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021 .

c.eitt&o e ~ 11 ffl que~ foi pt.tl(.ado ro mural
Pre.ieitt1ra MunlCIP5, dt- Ca,npjnu Ver:!\l / t • e

D~ l6-/lJ2L
e.s~ - -- - ---- -1-"'-I--

João Pauio e r Leiie Fi ,ü3
~Ot(181lHO ~ O

~-;,- ..wa.-.i
.. -e:· '

"AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO

SUPLEMENTAR

APROVEITAMENTO

CONSIGNAÇÕES

ATRAVÉS

PARCIAL

ORÇAMENTÁRIAS

DO

DAS

DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA

VERDE/MG E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

A Câmara Municipal de Campina Verde - MG
aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 º - Fica autorizada a abertura de crédito
suplementar através do aproveitamento parcial das consignações
orçamentárias da Câmara Municipal de Campina Verde/ MG no
valor de R$ 10.317,96 (dez mil trezentos e dezessete reais e noventa e
seis centavos) para fazer face às despesas para o exercício de 2021,
cobertura de desp esas de pessoal, na seguinte dotação:

DOTAÇÃO ELEMENTO DESCRIÇÃO FICHA VALOR (R$}

01.01 .031.001 .2.005 3.1. 90.11 .00.00 Vencimento e 19 10.317,96
Vantagens Fixas

de Pessoal -
Pessoal Civil --

Ar!. 2º - Para a abertura do crédito de que trdtl o
I

artigo 1 ° desta Lei, o Prefeito Municipal, atendendo ao d isposto

Rua Trinta, nº 296 - Medalha Milagrosa -CEP: 38.270-000 - Campina Verde · M
CNP J: 18.457.291/001-07

(34) 3412 - 9100- www.campinaverde.mg.gov.br .
/

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

inciso li do art. 49 da Lei Orgânica Municipal, editará o competente

decreto e, para tanto, será utilizado como origem de recursos a
anulação parcial da seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÃO

01.01 .031.001.2.006

publicação.

ELEMENTO DESCRIÇÃO FICHA VALOR (R$}

3.1.90.33.00.00 Passagens e 5 10.317,96
Despesas com
Loc omoção

Art. 3° - Esta lei entrará em vigor na data de sua

Campjna ::le/MG, 16 e dezembro de 2021 .

I

I 11 ·'7 Í / /

Helder: a~I~
-f ,-,/

D /. 't M,, .. 1 .rié 71p · unic1pa

---------------
Rua Trinta, nº 296 • Medalha Milagrosa - CEP: 38.270-000 · Campina Verde - MG

CNPJ: 18.457.291/001-07
(34) 3412 - 9100-www.campinaverde.rng.gov.br